

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-04-18

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-11/2017

### **Odpowiedź na interpelację nr 11294**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11294 Posła na Sejm RP Pani Henryki Krzywonos-Strycharskiej w sprawie mierników prędkości typu Iskra-1.**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11294 Posła na Sejm RP Pani Henryki Krzywonos-Strycharskiej w sprawie mierników prędkości typu Iskra-1.

#### Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA NR 11294.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-04-26T13:51:37Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 11294 Posła na Sejm RP Pani Henryki Krzywonos-Strycharskiej w sprawie *mierników prędkości typu Iskra-1* uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie pragnę podkreślić, stosownie do stanowiska Komendy Głównej Policji, że użytkowane przez Policję przyrządy radarowe o oznaczeniu fabrycznym Iskra-1 posiadają zatwierdzenie typu oraz legalizację pierwotną i ponowną, co oznacza, iż posiadają potwierdzenie polskiej administracji miar w zakresie spełniania wymagań metrologicznych, którym powinny odpowiadać przyrządy do pomiaru prędkości pojazdów w ruchu drogowym, w tym również w zakresie wymogu identyfikacji pojazdu.

W tym miejscu warto nadmienić, że wymagania w zakresie konstrukcji, wykonania, materiałów oraz charakterystyk metrologicznych, jak również warunków właściwego stosowania przyrządów do pomiaru prędkości pojazdów w ruchu drogowym określa rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 17 lutego 2014 r. w sprawie *wymagań, którym powinny odpowiadać przyrządy do pomiaru prędkości pojazdów w ruchu drogowym, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych* (Dz. U. poz. 281).

Z informacji uzyskanych z Komendy Głównej Policji wynika, że radary Iskra-1 spełniają wymogi przywołanego rozporządzenia ponieważ automatycznie blokują pomiar prędkości, jeżeli dwa pojazdy przejeżdżają jednocześnie przez strefę wiązki promieniowania elektromagnetycznego z różnymi prędkościami. W kontekście podniesionych w wystąpieniu wątpliwości należy wskazać, że wymóg, aby konstrukcja przyrządu zapewniała w sposób jednoznaczny wskazanie pojazdu jadącego z większą prędkością, jest realizowany w radarze Iskra-1 w ten sposób, że w przypadku grupy pojazdów dokonuje pomiaru prędkości najszybciej jadącego pod warunkiem, że jego prędkość będzie większa o co najmniej 4 km/h od pozostałych. W ww. sytuacji, policjant może mieć pewność, że radar dokonał pomiaru prędkości najszybciej jadącego pojazdu.

Przedstawiając powyższe pragnę dodatkowo nadmienić, że na zlecenie Policji zostały przeprowadzone przez Instytut Łączności - Państwowy Instytut Badawczy kompleksowe badania, mające na celu ocenę odporności (lub podatności) radaru Iskra-1 na zaburzenia elektromagnetyczne występujące w środowisku. Kluczowymi w przedmiotowej ekspertyzie są wnioski z których wynika, że radarowe mierniki prędkości Iskra-1 są odporne na wszelkie zakłócenia elektromagnetyczne występujące w środowisku (brak wpływu na wyniki pomiaru), przy zastosowaniu się do następujących zaleceń:

- pomiary powinny być wykonywane w trybie pomiaru prędkości pojazdu zbliżającego się,
- punkt pomiaru prędkości musi być oddalony o minimum 20 metrów od osi linii energetycznej wysokiego napięcia.

Przedmiotowa ekspertyza została przekazana do wszystkich jednostek Policji w celu uzupełnienia dotychczasowych zaleceń dotyczących taktyki prowadzenia pomiarów prędkości.

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie informuję, stosownie do stanowiska Komendy Głównej Policji, że obecnie brak jest podstaw do wycofania z użytkowania radarów Iskra-1.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.